[image: image1.png]

	Республика Крым
Верхореченский сельский совет
Бахчисарайский район
__ сессия II созыва
ПРОЕКТ
РЕШЕНИЕ

00.00.2022 г. № 000

О внесении изменений в Устав

муниципального образования

«Верхореченское сельское поселение

Бахчисарайского района Республики Крым»

В связи с Федеральным законом 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Крым от 21 августа 2014 г. N 54-ЗРК "Об основах местного самоуправления в Республике Крым",

ВЕРХОРЕЧЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ РЕШИЛ:

1. Внести изменения в Устав муниципального образования Верхореченское сельское поселение Бахчисарайского района республики Крым (далее - Устав):
1.1. Часть 11 статьи 12 изложить в следующей редакции:

«11. Решение о проведении местного референдума, а также принятое на местном референдуме решение может быть обжаловано в судебном порядке гражданами, органами местного самоуправления, прокурором, уполномоченными федеральным законом органами государственной власти.».
1.2. Статью 44 дополнить частью 8 в следующей редакции:

«8. Председатель Верхореченского сельского совета не может быть депутатом Государственной Думы, сенатором Российской Федерации, депутатом Верховного Совета Республики Крым, занимать государственные должности Российской Федерации, государственные должности Республики Крым, а также должности государственной гражданской службы и должности муниципальной службы, если иное не предусмотрено федеральными законами.».

2. Настоящее решение подлежит опубликованию в сетевом издании – на официальном сайте Верхореченского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым (http://admin-verhorech.ru, регистрация в качестве сетевого издания Эл № ФС77-83690 от 26.07.2022 г.), а также размещению на информационном стенде Верхореченского сельского совета, расположенного по адресу с. Верхоречье, ул. Советская, 10.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Председателя Верхореченского сельского совета - главу администрации Верхореченского сельского поселения и на постоянную мандатную комиссию по этике, организации работы совета, работы с населением, охраны правопорядка и пожарной безопасности по совету.

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Председатель Верхореченского сельского совета –

глава администрации

Верхореченского сельского поселения

В.В. Акишева